
RDA Japan 2021年度事業報告
2021年4月 ～2022年3月

皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よりmA
Japanの活動にご支援とご尽力を賜り、心より御礼申し上げます。皆様のおかげで、
2021年度も有意義な活動を行なうことができ、充実した一年となりました。

《普及・啓発事業》としては、会報紙は例年通り年4回の発行を致しました。

今年度より、岡山県にある「就労移行支援事業ハートスイッチ東岡山校」様のご厚

意により、訓練の一環として会報の封入と郵送作業のご協力を頂く事となりました。

発送作業に携わられた方々に深く感謝いたします。大変にありがとうございました。

今年度はJRA助成事業として、念願のホームページのリニューアルにも取りかかる
ことができました。専門の業者にホームページのリニューアルを依頼し、現在制作

中となっています。10数年ぶりのフルチェンジとなりますので、ホームページの完

成が今から楽しみです。

シンポジウム活動は、2021年6月 にゆるやかネットワーク様より助成を受け、ハイ

ブリッド開催による「HETI国際大会 inソ ウル」へRDA Japanよ り4名の方が参加し、

最終日の代表者フォーラムでは、 が、RDA Japanの紹介をさ

せて頂きました。

11月 にはゆるやかネットワーク主催で、初のオンライン配信による「第2回馬のい

る領域研究集会」が行われました。馬耕による青少年の育成や在来馬を使用しての

教育・観光・セラピーの話、東京2020パラリンピックに出場された選手の体験談等、

様々な方面からの演題発表と、海外からお二人講師を招いての特別講演と充実した

内容で、大変好評でした。

第15回、写真コンテストは多数の応募がありました。大変ユニークな写真や、思わ

ずほっこり(^.^)してしまう笑顔の写真、思い出の1枚。JRAD様からも応募があり、

皆様の素敵な1枚1枚に魅了されました。

今年度ボランティア表彰は1名。馬表彰は2頭の馬が表彰されました。
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《人材育成事業》は、昨年度に引き続き、JRA助成事業講習会として『RDA Japan認

定ホースセラピーインストラクター養成の為の講習会』が開催されました。
2021年は新型コロナウィルスにより、開催予定の講習会が中止になったり、延期に

なったりもしましたが、講習会開催 回数 :18回 、参加総人数 :144名、試験開
催 回数23回 、各課目総試験者数195名 (北海道16名 、関東148名、九州31名 )と な
りました。認定B級インストラクター 10名 、認定A級インストラクター 1名が各々

合格されました。

HETI Level-1イ ンストラクターの登録手続きにおいては、「申請までの流れ」を作

成しRDA Japanでサポー トしながらも、個人で登録を行いやすいように致しました。

今年度は新たに、JM助成事業として医療従事者を対象とした、RDA Japan認定『ホ
ースセラピー認定アドバイザーのためのセミナー』が開催されました。セミナー参

加後も引き続きホースセラピー活動の「アドバイザー」として登録し、活動に参加

希望される方にRm Japan認定『ホースセラピー認定アドバイザー』の認定証を交
付しました。

横浜会場4回 、福岡会場3回、の開催となり、参加総人数は47名 (内学生10名 )と な

りました。参加者全員が登録希望し、認定証交付37名 (学生10名 は専門資格習得後、

認定アドバイザーの認定証を交付する事。)と なりました。すでにRDA Japanの講
師として活動されている理学療法±1名 、作業理学療法±1名 にも認定証の公布がさ

れました。

今後、各地で行われるホースセラピー活動に、医療専門家のアドバイスが受けられ

ることと期待しています。

このように、活動現場で活躍されるインストラクターを多く輩出でき、また認定ア

ドバイザーとなられた医療従事者の方と共に協力体制の礎を築くことができ、本当

に嬉しく思います。来年度も更なる飛躍の年となるよう、支援してくださる皆様と

全国のユニットと共に気持ちを合せて頑張って参ります。
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令和 3年度(2021年度)喜業の実施に関する事項
(1)普 及・啓発事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費
の金額

会報発行 RDA Japan活動の広い周知 と
理解を求めること、各地域組織
の情報交換を目的として年 4
回発行。

2021年 4月 ・7
月・ 10月

2022年 1月
事務局 3名

RDAJ活動支援
者・団体・その

他会報希望者
多数 219,471円

RDA活 動のた
めのガイ ドブ

ックの配布

ガイ ドブックの配布。
有償配布のほか、助成講習会/
セミナーに参加の受講者へ無
料配布。

通年 事務局 1名
RDAJ会員・RD
A活動に興味の
ある方 6,300円

リボンマグネ
ットの配布

東京大崎ロータリークラブ様
が 2006年度にRDA Japanの
為に制作して下さったリボン
マグネット。 3部配布。

通年 事務局 1名 多数

930円

パ ンフ レッ ト
の作成

RDA活 動・障がい者乗馬に興
味がある方、既に活動をされて
いる方にわか り易く解説 した

携帯サイズのハン ドブックの

制作。

通年 広報 11名
RDAJ会員・RD
A活動に興味の
ある方

多数

0円

オ リジナル グ

ッズ
RDA Japanオ リジナルグッ
ズの販売。 通年 3名

障がい者乗馬関

係者及び RDA
活動に興味のあ

る方 0円

HPの 充実 と
有効活用

HPに加えFaceb()()kも 開設し
リンクすることで RDAJを広
く周知。

通年 広報 2名
RDAJの 活動に
関心がある人

多数 28,080円

障がい者乗馬

を行 いたい団

体・個人等への

人材交流

全国各地の障害者乗馬を始め

たい団体や、ユニットの講習会

やイベントなどへ、医療関係者

やインス トラクターなどの人

材の紹介や派遣を行ない、助言

や支援をする。

通年 2名

RDA活 動 に興
味がある人 。かか

わつている人・ア

シス トイ ンス ト

ラクター
0円

RDA Japan
写真コンテス

ト

障がい者乗馬の活動現場にお
いて、その日々の活動や競技
会、イベントなどで記録した写

真を募集しコンテストを開催。
2021年度も 14点の応募があ
り、第 15回 R D A Japan写
真コンテス トを開催した。

【RDAJ賞 】

【審査員特別賞】

【入 賞】

2022年 3月 事務局 3名
障がい者乗馬活

動 に 参 加 した

方々

多数

７
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ボ ラ ン テ イ
ア・馬表彰

RDAの理念に則り活動してい
るユニット・準ユニットを支
え、貢献してきたボランティア
と馬をRDAJが表彰。

【ボランティア表彰】

【馬表彰】
メグ号 (RDAた ま 推薦)
アプローズヒーロー号
(RDAた ま 推薦)

2022年 3月 事務局 3名
日本国内で障カ
い者乗馬に関わ

る人・馬

多数

ユニット認定 新規にユニットに加入を希望す
る団体の活動状況を審査 し、ユ

ニット認定を行 う他、認定期間 3

年を経過した団体の継続手続き

を行なう。

【更新 : 3団体】
愛知県 ピッコロファーム様
福岡県 恵光園様
秋田県 ポニーランド花立様

【新規 : 0団体】

通年 5名

ユニッ ト加入希
望団体

多数

10,895円

ユニ ッ ト会議

支援

ユニット会議の支援など
通年

0円

シンポジウム ゆるやかネ ッ トワーク様の助
成を受けて HETIソ ウル大会
へ参加 した。 (4名 )

JI「 :RtA・ JRAI)・ ハ‐―モニィセンター・

RDAJ共催の「第 2回馬のいる
領域研究集会」

2021年 6月

2021年 11月

リモ ー ト

開催

オ ン ライ

ン配信

2名
障がい者乗馬関係

者及び RDA活 動
に興味のある方

多数

・ 55,599円

6,320円

ガイ ドブック

有償配布原価 通年 経理部 1名
3,780円

協賛広告 東京乗馬倶楽部主催東京馬術
大会プログラムヘの協賛広告

今年度協賛広告

を実施せず

1名 障害者馬術及び障
がい者乗馬に興味

のある方

多数 0円

０
０



(2) 人材育成事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日  日寺

実 施
場 所

従事

者の

人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の金額

RDA
Japan

『 ホース
セラピ
ー・インス

トラクタ
ー養成の
ための講
習会・試
験 』

全国乗馬倶楽部振興協会様
の助成事業を実施した

RDAJapan認定インス ト
ラクター (IIETI levell)の
輩出を目的とした講習会を

実施。

※別表 (1)参照

2021年 4月 ～12月
合計 15回開催

神奈川

福岡

北海道

11回
3回
1回

受講者 115名・ 12,901,547円

『認定ア
ドバイザ
ーセミナ
ー』

全国乗馬倶楽部振興協会様
の助成事業を実施した

馬介在活動等への医療従事

者の参加を促進するための

セミナーを実施 し、「ホース

セラピー認定ア ドバイザー」
の認定証を交付。

※別表 (2)参照

2021年 10月 ～11月
合計 7回開催

神奈川 4回
福岡 3回

受講者 47名 ☆5,280,140円

講習会 RDAhpan認 定インス ト
ラクター (HETI levell)の
輩出を目的とした講習会を

実施。

2022年 3月 20日 ´ヽ́

21 日
A課 日

2022年 3月 26日 ～
27日
B課 日

鹿児島

あさひが丘乗

馬倶楽部シュ
バル

北海道

帯広市民文化
ホール

6名

4名

受講者 12名

受講者 7名

インスト
ラクター
資格認
定・更新手

続き

B級インス トラクター資格認
定申請 10名
A級インス トラクター資格認
定申請 1名

通年 人材育成委員
ノゝ

5名 認定申請者
11名

32,664円

ガイ ドブッ

ク無償配布 通年 経理部 1名 16,632円

ｑ
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試  験 神奈川で C課 目試験を実施

神奈川でA課 目①②及び C
課目試験を実施

神奈川でB課 目③及び C課
目④試験を実施

神奈川で A課 目①②及び L
課目試験を実施

福岡で A課 目①②試験を実
施

北海道でA課 目①②試験を
実施

福岡でB課目③試験を実施

神奈川でB課 目③及びL課 目
試験を実施

神奈川でC課 目④及びL課 目
試験を実施

福岡でC課 目④試験を実施

鹿児島でA課 目①②試験を
実施

北海道で B課 目③試験を実
施

2021年 4月 25日

2021年 5月 23日

2021年 6月 27日

2021年 10月 24日

2021`年110月 24 日

2021年 11月 7日

2021年 11月 21日

2021年 11月 28日

2021年 12月 12日

2021年 12月 12日

2022年 3月 21 日

2022`年13月 27 日

マーチ牧場
青い風牧場

マーチ牧場
青い風牧場

マーチ牧場
青い風牧場

マーチ牧場
青い風牧場

MUKA

D'base

MUKA

マーチ牧場
青い風牧場

マーチ牧場
青い風牧場

恵光園

あさひが丘乗
馬倶楽部シュ
バフレ

帯広市民文化
ホール

受験者 184名

内訳 :

北海道 16名
関東 148名
九州 20名
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※別表 (1)「助成事業講習会の事業費内訳 インストラクター養成講習会・試験」
神奈川でC課 目④講習会を開催

2021年 4月 24日 ～25日 (2日 間)
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 )
参加受講生  9名

実行委員長謝金

講師謝金

記録係謝金

事務担当人件費

会場費

借馬代

資料作成費

事務消耗品

結果整理・データ化費用

交通費

宿泊代

昼食代・飲み物代

通信費

30,000円

240,000円

90,000円

50,000円

200,000円

300,000円

50,000円

21,450円

50,000円

66,930円

30,000円

61,473円

1,112円 1,190,965円

神奈川でA課 目①②及びC課 目④講習会を開催

2021年 5月 22日 ´ヽ′23日 (2日 間)
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 )
参加受講生  13名

実行委員長謝金

講師謝金

記録係謝金

準備スタッフ謝金

事務担当人件費

会場費

借馬代

資料作成費

事務消耗品

結果整理・データ化費用

交通費

宿泊代

昼食代・飲み物代

教材・資料送料

30,000円

150,000円

30,000円

30,000円

50,000円

330,000円

300,000円

100,000円

6,534円

50,000円

236,416円

103,640円

61,069円

2,520円 1,480.179円

神奈川でB課 目③及び C課目④講習会を開催

2021年 6月 26日 ～27日 (2日 間)
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 )
参加受講生  17名

実行委員長謝金

講師謝金

記録係謝金

準備スタッフ謝金

事務担当人件費

会場費

借馬代

資料作成費

事務消耗品

結果整理・データ化費用

交通費

60,000円

180,000円

75,000円

40,000円

50,000円

260,000円

250,000円

100,000円

10,823円

50,000円

229,213円
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宿泊代

昼食代・飲み物代

打合せ会議費

通信費

178,775円

64,531円

50,000円

930円 1,599,272円

岩手A課 目①②講習会を中止

2021年 8月 8日 ～9日 (2日 間)
於.馬 つこパークいわて

事務担当人件費

教材・資料送料

50,000円

6,990円

56,990円

鹿児島 A課 目①②講習会を中止

2021年 9月 19日 ～20日 (2日 間)
於.あ さひが丘乗馬クラブシュバル

教材・資料送料 1,370円

1,370円

神奈川 C課 目④講習会を中止

2021年 9月 25日 ～26日 (2日 間 )
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 ) 0円

神奈川でA課 目①②及びL課 目講習会を開催

2021年 10月 23日 ～24日 (2日 間)
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 )
参加受講生  17名

実行委員長謝金

講師謝金

記録係謝金

準備スタッフ謝金

事務担当人件費

会場費

借馬代

資料作成費

事務消耗品

結果整理・データ化費用

交通費

宿泊代

昼食代・飲み物代

通信費

30,000円

270,000円

60(ЮO円

20,000円

50,000円

330,000円

400,000円

100,000円

303円

50,000円

180,266円

89,209円

61,721円

4,510円 1,646,009円

福岡でA課 目①②講習会を開催

2021年 10月 23日 ´ヽ́24日 (2日 間)
於.香月福社会 MUKA
参加受講生  2名

講師謝金

準備スタッフ謝金

事務担当人件費

会場費

借馬代

事務消耗品

昼食代・飲み物代

通信費

60,000円

10,000円

50,000円

130,000円

100,000円

1,160円

5,963円

1,310円 358,433円
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北海道でA課 目①②講習会を開催

2021年 11月 6日 ～7日 (2日 間)
於.D‐base
参加受講生  9名

講師謝金

事務担当人件費

会場費

借馬代

事務消耗品

交通費

宿泊代

昼食代・飲み物代

新型コロナ対策費

通信費

120,000円

50,000円

130,000円

100,000円

1,214円

139.314円

54,400円

26,238円

8,109円

14,560円 644,335円

福岡でB課日③講習会を開催

2021年 11月 20日 ～21日 (2日 間 )
於.香月福祉会 MUKA
参加受講生  4名

講師謝金

事務担当人件費

会場費

交通費

宿泊代

昼食代・飲み物代

通信費

120,000円

50,000円

30,000円

34,640円

16,190円

10,141円

5,810円 266,781円

神奈川でB課 目③及び L課 目講習会を開催

2021年 11月 27日 ～28日 (2日 間)
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 )
参加受講生  20名

実行委員長謝金

講師謝金

記録係謝金

事務担当人件費

会場費

借馬代

資料作成費

事務消耗品

結果整理・データ化費用

交通費

宿泊代

昼食代・飲み物代

打合せ会議費

燃料費

通信費

30,000円

240,000円

60,000円

100,000円

260,000円

300,000円

80,000円

200,413円

50,000円

233,757円

142,808円

82,476円

50,000円

12,204円

6,119円 1,847,777円

神奈川で C課 目④及びL課 目講習会を開催

2021年 12月 11日 ～12日 (2日 間 )
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 )
参加受講生  19名

実行委員長謝金

講師謝金

記録係謝金

準備スタッフ謝金

事務担当人件費

会場費

借馬代

30,000円

270,000円

60,000円

20,000円

100,000円

400,000円

500,000円
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資料作成費

事務消耗品

結果整理・データ化費用

交通費

宿泊代

昼食代・飲み物代

燃料費

100,000円

74,991円

50,000円

241,641円

168,640円

55,650円

4,032円 2,074,954円

福岡で C課 目④講習会を開催

2021年 12月 11日 ～12日 (2日 間)
於.恵光園
参加受講生  5名

講師謝金

準備スタッフ謝金

事務担当人件費

会場費

借馬代

交通費

宿泊代

昼食代・飲み物代

新型コロナ対策費

通信費

150,000円

40,000円

50,000円

200,000円

200,000円

66,175円

25,750円

11,861円

2,200円

3,172円 749,158円

講習会運営費 委員会報酬

教材・資料代

教材・資料送料

事務消耗品

新型コロナ対策費

通信費

振込手数料

480,000円

404,450円

8,100円

41,780円

1,264円

34,365円

15,365円 985,324円

合  計 12,901,547円
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※別表 (2)「助成事業講習会の事業費内訳 認定ア ドバイザーセミナー」

福岡でセミナーを開催

2021イ千110月 16 日
於.香月福祉会 MUKA
参加受講生  3名

実行委員長謝金  50,000円

講師謝金     50,000円

準備スタッフ謝金  20,000円

会場費     150,000円

借馬代     100,000円

交通費      2,413円

昼食代・飲み物代  6,972円

通信費      2,560円 381,945円

神奈川でセミナーを開催

2021年 10月 30 日
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 )
参加受講生  8名 (2班に分けて実施 )

実行委員長謝金  50,000円

講師謝金    250,000円

準備スタッフ謝金 20,000円

会場費     150,000円
イ昔馬代       150,000円

資料作成費    50,000円

事務消耗品    7,474円
交通費      1,915円
昼食代・飲み物代 23,066円

打合せ会議費   35,000円 737,455円

神奈川でセミナーを開催

2021年 10月 31日
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 )
参加受講生  8名 (2班に分けて実施 )

実行委員長謝金  50,000円

講師謝金    200,000円

準備スタッフ謝金  20,000円

会場費     150,000円

借馬代       150,000円

交通費      2,624円

昼食代・飲み物代 14,950円 587,574円

福岡でセミナーを開催

2021年 11月 3日
於.香月福社会 MUKA
参加受講生  5名

実行委員長謝金

講師謝金

準備スタッフ謝金

会場費

借馬代

交通費

宿泊代

昼食代・飲み物代

50,000円

50,000円

20,000円

150,000円

100,000円

39,333円

6,100円

6,668円 422,101円
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神奈川でセミナーを開催

2021年 11月 13日
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 )
参加受講生  7名

実行委員長謝金  50,000円

講師謝金     200,000円

準備スタッフ謝金 20,000円

会場費     150,000円

イ昔馬代       150,000円

資料作成費    10,000円

交通費      4,579円

昼食代・飲み物代 39,168円

打合せ会議費   20,000円 643,747円

神奈川でセミナーを開催

2021年 11月 14日
於.RDAた ま (マーチ牧場、青い風牧場 )
参加受講生  9名

実行委員長謝金  50,000円

講師謝金    200,000円

準備スタッフ謝金 20,000円

会場費     150,000円

借馬代     150,000円

交通費      13,870円

宿泊代      7,700円 591,570円

福岡でセミナーを開催

2021`年111′月 23 日
於.香月福社会 MUKA
参加受講生  7名

実行委員長謝金

講師謝金

準備スタッフ謝金

会場費

借馬代

交通費

事務消耗品

昼食代・飲み物代

50,000円

50,000円

20,000円

150,000円

100,000円

24,653円

3,980円

10,000円 408,633円

セミナー運営費 委員会手当

事務局人件費

広告宣伝費

事務消耗品

通信費

振込手数料

110,000円

210,000円

905,300円

274,734円

2,686円

4,395円 1,507,115円

合  計 5,280,140円
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■令和3年度 (2021年度)会計報告

4.事業収入

(1)普及・啓発事業

会報の発行

ガイドブックの配布

リボンマグネットの配布

バンフレットのリニューアル

RDAJオリジナルグッズの販売

HPの充実と有効活用

単位 :円

50,000

5,000

15,000

1,500

ｎ

〉

科 目 予算額 決算額 備考

I収入の部

1.会費収入

正会員費

賛助会員費

＾
０
ｎ
）
〈
υ 000

ｎ

）

624,000

10,000

2.寄附金収入

寄附金収入

物品による寄附

1,000,000 1,059,000

●ゆるやかネットワ

ーク様より55,599

円

●全乗協様より

21,000,000円

(内訳 )

1,500万円

(2021.3.10受取)

認定インストラク

ター養成講習会

600フ5円 (2021.3.10

受取)認定ア ドバイ

ザーセミナー

*上記 2事業の実行

額と受取助成金との

差額合計 2,818,313

円を全乗協様へ返還

済 (2021.1.31返還)

内訳3.補助金収入

民間助成金収入 15,060,000 ・ 21,055,599

17
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人材交流

写真コンテスト

ボランティア・馬表彰

ユニット認定・更新

シンポジウム・主催セミナー

30,000 9,000

(2)人材育成事業

各種講習会・試験

インストラクター資格認定・更新

1,000,000

30,000

616,860

45,000

5.雑収入

雑収入

受取利息 10 11

*実質的な助成金収
17,825,010 ・ 23,435,970当期収入合計 (a)

3,817,581 3,817,581前期繰越金収入 (b) 活動計算書の金額

入を反映

21,642,591 ・ 27,253,551
*(a)実質的な助成金

収入を反映
収入合計

Ⅱ支出の部

1.運営支出

会議費 300,000 ｎ

）

通信費 200,000 Ｏ
）
＾
０
４ 弓

）
　

　

　

●^

５

　

　

　

２

事務局携帯料金、

Fぶ、郵送料、宅配

料、総会はがき代等

旅費交通費

消耗品費

修繕費

300,000

150,000

４
４
＾
０

|

|

つ

“

ｎ

）

ｎ

） 経理部 PC買替含む

経理部 PC点検料

顧間税理士報酬、

司法書士報酬、

通訳翻訳報酬

4,4 ｎ）
ｎ
）

専門家への相談・依頼 300,000 216,100

慶弔費

租税公課

給与

広告宣伝費

諸会費

什器備品費

支払手数料

雑費

10,000

1,500

480,000

60,000

70,000

10,000

2,000

660,000

0

67,704

事務局、経理部

４

．15,000 ｎ
）
■
〉

HE■ 年会費 C500
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2.事業支出

(1)普及・啓発事業

会報の発行

ガイドブックの配布

リボンマグネットの配布

バンフレットのリニューアル

RDAJオリジナルグッズの販売

220,000

101000

1,000

100,000

20,000

219,471

HPの充実と有効活用 ｎ
〉
＾
υ
４ 000

6,300

930

0

0

281080

0

53,518

‖P更新料

人材交流
ｎ

）

＾
υ６^

ｎ
）
　

　

　

　

ｎ
υ
　
　

ｕ^
　
　
＾
υ

ｎ
〉
　

　

　

　

ｎ
ｖ
　
　
ハ
υ
　
　
＾
υ

ｎ
〕
　

　

　

　

Ａ
ｖ
　
　
＾
υ
　
　
＾
υ

審査員報酬含む
写真コンテスト

ボランティア・馬表彰

ユニット認定

ユニット支援

ｎ
）

，
一

5,870

10,895

0

ｎ
〉
　

＾
ｕ

０

　

０

認定調査費用等

200,000 ・ 61,919
HETIソ ウル大会参

加費用 (助成金)含

む

シンポジウム

ガイドブック有償配布原価 50,000
|

3,780

助成事業

18,181.687円

通常講習会

274,570円

ログブック送料、合

格証発送料、消耗品

等

(2)人材育成事業

15,700,000 ・ 18,456,257各種講習会・試験

インストラクター資格認定・更新 20,000 32,664

3.予備費

予備費

*実質的な助成金事

業支出を反映

十上記 (c)実質的な

助成金事業支出を

反映

当期収支差額 (a)―(C)=(d)

当期支出合計 (c) 18,957,500

△ 1,132,490

・ 20,127,406

・ 3,308,564

活動計算書上の金

額
2,685,091 4,210,899次期繰越金額(り +0)
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活 動 計 算 書

特定非営利活動法人 Rtt Ja pan
[税込](単位 :円 )

自令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月 31日

【経常収益l

【受取会費】

正会員受取会費

賛助会員受取会費

【受取寄付金 l

受取寄付金

【受取助成金等】

受取助成金

【事業収益】

啓発・普及事業収益

人材育成事業収益

【その他収益】

受取 利息
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

啓発・普及事業

人材育成事業

(人件費)

人件費計

(その他経費)

その他経費計

事業費 ヨ十
〔管理費】

(人件費)

給料 手当
人件費計

(その他経費)

報酬料

旅費交滴費

通 信 費
事務消耗品費

624,000

10 ∝Ю

25,500

6“,αЮ

1,059,(К X

18,237,286

687.贅Ю661 860

Ｈ
一

31X).■ 63

“

Ю,〈ЮЮ

18,896,481

1,327.858

20,617.657

20.224.339

lL∞ユ718

0

0

∝Ю.(XЮ

費

費

費

費

伝

繕

宣

会

弔

告

修

広

諸

慶

216,

18,

143.

121.

4.

30,

67,

10,

2.

_■

1(,()

423

955

010

400

136

7()4

000

000

130

租税 公謀
支払手数料

その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
I経常外費用】

経常外費用 計

393.318

-20-
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活 動 計 算 書

特定非営利活動法人 Dハ J3pan
[税込](単位 1円 )

自 令和 3年 4月 1日  至 令和 4年 3月 31日

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

393,318

393,018

____________:L」11ヱ
`581

____________生
`」

と1⊇
`_旦
:1:1_
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責 産 の 部 負 債 の 部

科   目 金  額 科   目 金  額
鯨

払

受

り

難

航

未

前

預

流

債】

金

金

金

債 計

33,000

24,000

14,600

71,600

負債合計
・71i600

正 味 財 産 の 部

【正味財産】

前期繰越正味財産額

当期正味財産増減額

正味財産 計

3,817,581

393,318

4,210.899

工味財産合計 - 1 4,210,399

14,901

79,640

943,309

1,926.489

2,964,339

27,668

27,668

4,282,499

1,290,492

1,290,492

【流動資産】

(現金・預金 )

現   金
小日 現金
普通 預金
郵便 貯金
現金・預金 計

(欄卸資産)

貯 蔵 品
棚卸資産 計
(その他流動資産)

立 替 金
その他流動資産 計
流動資産合計

負債及び正味財産合計 4,28a499責産合計 4,282,499

特定非営利活動法人 RDA Ja“ n
貸 借 対 照 表

[税込](単位 :円 )
3月 31日
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16 28

令和 3年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 Rp A ■■_■■n

重要な会計方針
計算書類の作成は、 NPO法人会計基準 によつています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
有形固定資産 ・̈…建物場定額法、建物以外は定率法

(2,消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理の会計処理は、税込方式に処理しています。

2.事 業別損益の状況

慧発・普及事業 人材育成事業 事 業 事業 事業部門計 管理部門科 目 合計

25,500
18,181,687
661,860

0
0

18,181,687
687.360
0 11

634,000
1,059,000
55,599

634,000
1,059,0010

18.237,286
687.360
11

18.869.047 1.748.610 20.617.65725,500 18.843,547

660,000

aЮ ,ooo 660,000

6,480,000
979,397
2,514,042
168,588
675,781
0

1.204,985
6.325,000

0
0

0

23,075
25,613

216.100

18,423
140,955

121,010
4,400

80,136

67,704
10,000
2.0()0

4,130

6.696,100
979,397
2.532.465
312,543
796.791

4,400

1,285.121

6,825,0つ 10

67.704
101()(κ

2.000
27,205
25,613

20,000

64,809
22,250
4,314

278,125

1,265

6.460,000
979,397
2,449,233
146,338
671,467

926,860
6.825.000

21.810
25,610

18.896.481 667.858 19.564.339390.763 18.505,718
390.763 18,505.718 18,896,481 1,327,858 20,224,339

-27.434 420.752 393.018-365.263 337.829

i 饉置
,.羮取会■
,.受政書H奎

'.受
験詢威全管

●-1'象:,差

'.そ
の櫨収査

経■■■■
■ 饉蘭
0'人件費
輪絆手当

…

,澪

“

利

“

生贅

人件費計
(2)そ の他経費
報酬料
会議費
旅費交通費
通信費
事務消耗品費
修繕費
広告宣伝費
賃借料
議会費
慶弔費
租税公課
支払手数料
雑費

その他経費計
経常費用計
当期経常増減額

■■■■■

Z



財 産 目 録
特定非営利活動法人 RDA Ja"n [税込](単位 :円 )

令和 4年 3月 31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現   金
小日 現金
普通 預金
郵便 貯金
現金・預金 計

(翻卸資産)

貯 蔵 品
相卸資産 計
(その他流動資産)

立 替 金
その他流動資産 計

流動資産合計

資産の都 合計

14,901

79,640

943,309

1.920._139_

2,964,339

1,290,492

1,290,492

2■ 668

2■∞L
4, 282.499

《負債の部》

4,282,499

?ユ_QШ

_=曇曇塾型≧

【流動負債】
未 払 金
前 受 金
預 り 金

流動負債 計
負債の部

33,CX】D

24,O00

14.600

71L旦 o0

合計

正味財産

‐23-



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年度年間役員名簿 J泄 :lξ雅書ぢI粉∬
=呉

騒I:鮮ξ詰断rg諸1電聞
所エ

盤i11目期Ш畳勘基_人

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第 20条関係)
げ各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏    名

l

⌒

健ッ・監事
ナカタキギヌ 2021■1

2022生F

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日中田 希衣

2

′‐ヽ

く琶ノ
・監事

カシフムラフミロウ 2021年

2022年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日柏村 文郎

3
⌒

使リォ監事
イシイタカヒロ 2021年

2022年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日石井 孝弘

4
⌒

eノ・監事
ナカタマサ トシ 20214「

2022年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日中田 順寿

5
⌒

(ノ
・監事
マサキヨクミコ 2021年

2022■ニ

4月 1日

3月 31日

年

年

月   日

月   日正清 久美子

6

ツチヤマキ 2021年 4月  1日

3月  31日2022生lニ

年  月  日

年  月  日土谷 麻紀

7 ・監事

イワシタカオ リ 2021年 4月  1日

3月  31日20224F

年  月  日

年  月  日岩下 香織

8 ・監事
ウエダチエ 202年

2022年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年  月  日上田 千恵

9 監事

ツカモ トマサヒロ 2021■ユ

2022年

4月  1日

3月 31日

奪=   月   日

年  月  日塚本 雅弘

10 監事

ナガツサツキ 2021■■

2022生 |ニ

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日
永津さつき

⌒

Qジ・監事



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

10 理事
イノウエテツフミ

井上 哲良

2021年

2022年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

奪=  月   日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 ― ル ― エ
_゛ ′ヽ

氏    名

1

中田 希衣

2
柏村 文郎

3

石井 孝弘

4

中田 順寿

5

正清 久美子

6
土谷 麻紀

7

上田 千恵

8
塚本 雅弘

9
井上 哲良

10

比嘉 則子

11

12



監査報告書

私は、特定非営利活動法人 RDAJapan定款第 50条の規定に基づき、2021年度の

事業報告書、会計報告書、決算報告書の監査をした結果、いずれも適正かつ正確

に執行されていましたことを認めます。

zozz+5 n ra
特定非営利活動法人 RDA Japan

監事 井上哲良

(自署 ) 守J″
″ 多 欠

-25-


